
621. 

Na osnovu člana 15 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju 
Crne Gore Evropskoj uniji („Službeni list CG“, broj 9/12), Vlada Crne Gore, na sjednici od 

11. aprila 2013. godine, donijela je 
 

ODLUKU 

O OBRAZOVANJU RADNE GRUPE ZA PRIPREMU PREGOVORA O 

PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI ZA OBLAST PRAVNE 

TEKOVINE EVROPSKE UNIJE KOJA SE ODNOSI NA PREGOVARAČKO 

POGLAVLJE 2 – SLOBODA KRETANJA RADNIKA 

Član 1 

Obrazuje se Radna grupa za pripremu pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji 
(u daljem tekstu: Radna grupa) za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na 

pregovaračko poglavlje 2 - Sloboda kretanja radnika. 

Član 2 

U Radnu grupu imenuju se:  
1. šef Radne grupe 

Vukica Jelić, direktorica Zavoda za zapošljavanje Crne Gore, 
2. članovi: 
1) Tatjana Vukosavović, predstavnica Saveza sindikata Crne Gore; 

2) Gordana Vukčević, viša savjetnica u Zavodu za zapošljavanje Crne Gore; 
3) Stanka Vukčević, predstavnica Sindikata prosvjete Crne Gore; 

4) Marina Vučićević, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja; 
5) Slavica Vučurović, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja; 
6) Marina Glendža, predstavnica Instituta za strateške studije i projekcije; 

7) Kosa Golubović, predstavnica Privredne komore Crne Gore; 
8) Vesna Dragutinović, pomoćnica direktora Zavoda za zapošljavanje Crne Gore; 

9) Vanja Drljević, samostalna savjetnica u Ministarstvu prosvjete; 
10) Mirjana Đuranović, samostalna savjetnica u Ministarstvu zdravlja; 
11) Momir Joksimović, predstavnik Skupštine Crne Gore; 

12) mr Darko Konjević, predstavnik Montenegro Biznis Alijanse; 
13) Rajko Kosović, predstavnik Centra za stručno obrazovanje; 

14) Rumica Kostić, predstavnica Unije poslodavaca; 
15) Radule Lainović, predstavnik Zavoda za statistiku; 
16) Ana Leković, samostalna savjetnica u Zavodu za zapošljavanje Crne Gore; 

17) Aleksa Marojević, predstavnik Unije slobodnih sindikata Crne Gore; 
18) Aleksandra Masoničić, predstavnica Ministarstva unutrašnjih poslova; 

19) Vjera Medojević, predstavnica Fonda za zdravstveno osiguranje; 
20) Dragan Mijanović, predstavnik Saveza sindikata Crne Gore; 
21) Radomir Milić, predstavnik Saveza sindikata Crne Gore; 

22) Čede Milinić, predstavnica Saveza sindikata Crne Gore; 
23) Milanka Mrdak, pomoćnica direktora Fonda penzijskog i invalidskog osiguranja 

Crne Gore; 
24) LJubica Nikolić, predstavnica Saveza sindikata Crne Gore; 
25) Aleksandar Novović, predstavnik Uprave policije; 

26) Jovo Pajović, pomoćnik ministra rada i socijalnog staranja; 
27) Milanka Radović, viša savjetnica u Zavodu za zapošljavanje Crne Gore; 

28) prof. dr Milivoje Radović, predstavnik Univerziteta Crne Gore; 



29) Stanimirka Radošević, predstavnica Saveza sindikata Crne Gore; 

30) Radomir Radunović, predstavnik Saveza sindikata Crne Gore; 
31) Darka Džabasan, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja; 

32) Damir Šabanović, II sekretar u Ministarstvu vanjskih poslova i evropskih integracija. 

Član 3 

Zadatak Radne grupe je učestvovanje u analitičkom pregledu i ocjeni usklađenosti 
zakonodavstva Crne Gore sa pravnom tekovinom Evropske unije, kao i u izradi predloga 
pregovaračkih pozicija, uz podršku organa državne uprave i drugih organa i institucija u 

oblasti pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 2 - Sloboda 
kretanja radnika. 

Član 4 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
Broj: 06-889/4 
Podgorica, 11. aprila 2013. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 
Milo Đukanović, s.r. 

 


